INDICAÇÃO Nº   1.534/2011
                                         ASSUNTO: PROPÕE A AQUISIÇÃO DE BALAS PARA DISTRIBUIÇÃO PELO PAPAI NOEL EM BAIRROS DO MUNICÍPIO QUE ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que se aproxima o período de festas natalinas, época em que costuma ser feita em nosso município a distribuição de balas às crianças pelo “Papai-Noel”, personagem este aguardado com grande expectativa por crianças de todas as idades,

CONSIDERANDO que Papai Noel “José Antônio Bergamin “ RG. 22.292.330 e CIC: 092.249.918-99, desenvolve esta atividade por Voluntariedade a vários anos, trazendo alegrias as famílias Itatibenses e as crianças.

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne autorizar o setor competente da Administração a proceder à doação de 500 ( QUINHENTOS  ) kg de balas à Associação de Moradores do Núcleo Residencial “Afonso Zupardo”,  as quais serão  distribuídas  pelo Papai Noel “ José Antônio Bergamin, às crianças dos Núcleos “Afonso Zupardo” e “Erasmo Chrispim” e  do Jardim Santa Filomena, conforme costuma ser realizado anualmente por aquela Associação.

Segue cópia anexa do pedido

SALA DAS SESSÕES, 18 de outubro de 2011.

FLÁVIO MONTE

Vereador – DEM